

## **HEB Holding ApS**

Industriparken 15

6630 Rødding

CVR-nr. 30615441

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Erik Drøhse

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HEB Holding ApS  
Industriparken 15  
6630 Rødding

CVR-nr.: 30615441

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

## Bestyrelse

Hans Erik Brink  
Kurt Brusgård Poulsen  
Niels Erik Drøhse

## Direktion

Hans Erik Brink

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive holding- og investeringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed, og herunder foretage investeringer i de driftsbygninger, som koncernens driftsselskaber anvender.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud før skat på 430.459 kr. I resultat indgår indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 442.556 kr.

Set i forhold til sidste års resultat før skat på 61.995 kr., kommer den væsentligste del af stigningen fra aktiviteterne i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat er væsentligt mindre end forventet ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2016/17, og det skyldes især, at Nordic Stald Kemi ApS og Nordic Total Byg ApS ikke har formået at indfri de resultatmæssige forventninger. Begge selskaber er i gang med at gennemføre en række tiltag til at sikre mod en gentagelse af de udgiftskrævende særlige forhold i regnskabsåret 2017/18, og på samme tid få koncernens selskaberne tilbage på en rapporteringsrutine, der giver den daglige ledelse det nødvendige overblik over driftsselskabernes resultatmæssige udvikling.

Det er endnu ikke lykkedes at finde en langsigtet løsning på driftsselskabernes finansieringsproblemer. Derfor vil disse selskaber også i det kommende år styre likviditeten på daglig basis og i tillid til, at der fortsat kan opnås uændrede kreditlinjer hos selskabernes kreditorer i perioden frem til, at en mere langsigtet finansiering kommer på plads.

Ledelsen i HEB Holding ApS forventer en væsentlig resultatfremgang i det kommende regnskabsår 2018/19 set i forhold til resultatet i 2017/18. Forventningen hviler først og fremmest på aktiviteterne i driftsselskaberne og de her planlagte forbedringer af driftsresultaterne.

Selskabets egenkapital er pr. 30.09.2018 negativ med 1.150.437 kr. Med afsæt i de positive forventninger til driftsresultat i de kommende år forventes egenkapitalen reableret gennem egen indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>185.254</b>	<b>214.281</b>
Af- og nedskrivninger	1	(108.026)	(112.026)
<b>Driftsresultat</b>		<b>77.228</b>	<b>102.255</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		442.556	146.039
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		(32.793)	(140.781)
Andre finansielle omkostninger		(56.532)	(45.518)
<b>Resultat før skat</b>		<b>430.459</b>	<b>61.995</b>
Skat af årets resultat	2	2.245	166.438
<b>Årets resultat</b>		<b>432.704</b>	<b>228.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		432.704	228.433
		<b>432.704</b>	<b>228.433</b>



**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.129.040	5.237.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>5.129.040</u></b>	<b><u>5.237.066</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.095.128	1.002.529
Udskudt skat		82.000	95.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>1.177.128</u></b>	<b><u>1.097.529</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.306.168</u></b>	<b><u>6.334.595</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.386	17.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		357.873	0
Periodeafgrænsningsposter		24.902	18.843
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>406.161</u></b>	<b><u>36.689</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.123</u></b>	<b><u>1.974</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>409.284</u></b>	<b><u>38.663</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.715.452</u></b>	<b><u>6.373.258</u></b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.400.437)</u>	<u>(1.833.141)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.150.437)</u></b>	<b><u>(1.583.141)</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>732.160</u>	<u>1.082.117</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>732.160</u></b>	<b><u>1.082.117</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.051.320</u>	<u>3.246.518</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>3.051.320</u></b>	<b><u>3.246.518</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	170.343	113.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.566	29.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.373.002	3.035.460
Gæld til associerede virksomheder		403.905	429.275
Skyldig selskabsskat		0	2.226
Anden gæld		<u>77.593</u>	<u>17.765</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.082.409</u></b>	<b><u>3.627.764</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.133.729</u></b>	<b><u>6.874.282</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.715.452</u></b>	<b><u>6.373.258</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	(1.833.141)	(1.583.141)
Årets resultat	0	432.704	432.704
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>(1.400.437)</b>	<b>(1.150.437)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	108.026	112.026
	<b>108.026</b>	<b>112.026</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	13.000	(58.871)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(107.567)
Refusion i sambeskatning	(15.245)	0
	<b>(2.245)</b>	<b>(166.438)</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.910.250	20.560
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.910.250</b>	<b>20.560</b>
Af- og nedskrivninger primo	(673.184)	(20.560)
Årets afskrivninger	(108.026)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(781.210)</b>	<b>(20.560)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.129.040</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.740.000	95.000
Tilgange	0	(13.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.740.000</b>	<b>82.000</b>
Opskrivninger primo	(3.819.588)	0
Andel af årets resultat	442.556	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(3.377.032)</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	1.082.117	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(349.957)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>732.160</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.095.128</b>	<b>82.000</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Nordic Stald Kemi ApS	Vejen	100,0
Nordic Agro & Industri Kemi ApS	Vejen	100,0
Nordic Total Byg ApS	Vejen	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	170.343	113.735	3.051.320	2.038.467
	<b>170.343</b>	<b>113.735</b>	<b>3.051.320</b>	<b>2.038.467</b>

## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.129 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Til sikkerhed for Nordic Stald Kemi ApS' bankgæld, som pr. 30.09.2018 udgør 4.490 t.kr., er afgivet selvskyldner kaution limiteret til 4.500 t.kr.
